

Ponad 58 000 zł dla WOŚP dzięki zaangażowaniu społeczności UG oraz licytujących. Dziękujemy!

03.02.2025

ŻYCIE AKADEMICKIE



Z roku na rok bijemy kolejne rekordy – tak można podsumować pięć lat zaangażowania Uniwersytetu Gdańskiego we wspieranie dzieła Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki społeczności akademickiej UG, uczestnikom licytacji, wolontariuszom i darczyńcom na potrzeby onkologii i hematologii dziecięcej trafi ponad 58 tys. zł!

Piąty rok uniwersyteckiej „Gry dla WOŚP”, który zbiegł się z 55-leciem uczelni, jest wyjątkowy: społeczność UG przygotowała aż 55 aukcji, dzięki którym zebrano łącznie **52 356,99 zł**. To ponad sześciokrotnie więcej niż wynik pierwszych aukcji UG dla WOŚP z 2021 roku i o ponad 16 000 zł więcej niż rezultat z zeszłego roku. Łącznie przez pięć lat akcji zbieraliśmy ponad 136 000 zł!

– *To wspaniała wiadomość!* – skomentował wyniki tegorocznej akcji Rektor Uniwersytetu Gdańskiego, **prof.**

dr hab. Piotr Stepnowski. – *Po raz kolejny pokazaliśmy nie tylko siłę, ale i wielkie serca naszej społeczności akademickiej.*

Najwyższą kwotę – 9005 zł – uzyskała aukcja, której zwycięzca weźmie udział w treningu fok w fokarium Stacji Morskiej UG. Kolejne miejsca na podium zajęły: rejs statkiem badawczym UG r/v Oceanograf oraz gra w golfa z Rektorem UG.

Aukcje to jednak nie wszystko: dzięki zaangażowaniu różnych jednostek uczelni łączna suma, jaką nasz uniwersytet wesprze tegoroczny cel WOŚP, to 58 303,42 zł.

W zbiórki na rzecz onkologii i hematologii dziecięcej (tegorocznego celu WOŚP) aktywnie włączył się **AZS Uniwersytet Gdański**. Już 17 stycznia zaprosił do wspólnej zabawy sportowej podczas zajęć jogi w Centrum Sportowym GUMed oraz biegu charytatywnego na terenie uniwersyteckiego kampusu w Oliwie, a następnie do udziału w seansie filmu „Bracia ze stali” w Centrum Filmowym UG. Jak informuje **Piotr Walczak**, Prezes AZS UG, do puszek zabrano 1936,43 zł.



Atrakcje pełne naukowej magii, a przede wszystkim dobrej zabawy, zapewniło Naukowe Koło Chemików wraz z organizatorką ze sztabu #7247 **Katarzyną Kos** (pracownikiem administracyjnym UG) oraz **mgr. Łukaszem Dziadkiem** (doktorem Wydziału Chemii UG). Podczas finału WOŚP (26 stycznia) w Szkole Podstawowej nr 1 w Baninie przeprowadzono dwa spektakularne pokazy sceniczne (od „podpalania rąk” – bezpiecznej iluzji ognia na dłoniach, po „latanie w chmurach” i „dzina z lampy Alladyna”) oraz 4 interaktywne warsztaty z chemią w praktyce – od tworzenia pachnących eko-rękodzieł po smaki kuchni molekularnej. Wszystkie te atrakcje cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników, a do puszek ze stanowiska „Stacja Chemicy” zebrano 1600 zł.

Warto wspomnieć o jeszcze jednym niezwykłym wydarzeniu. Uczniowie klasy 2B Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego im. Pawła Adamowicza w Gdańsku brali udział w licytacji warsztatów poświęconych fascynującemu światu biotechnologii. Mimo iż nie wygrali aukcji, zdecydowali się przekazać oferowaną kwotę (2410 zł) na rzecz WOŚP. Ich gest i determinację doceniła Dziekan Międzyuczelnianego Wydziału Biotechnologii UG i GUMed, **dr hab. Ewelina Król, prof. UG**, która zgodziła się na przeprowadzenie dodatkowych warsztatów specjalnie dla zaangażowanej klasy.

Zaangażowanie UG w tegoroczny finał WOŚP to dla naszej społeczności akademickiej prawdziwy powód do dumy. Dziękujemy – i do zobaczenia w kolejnym roku wspólnej gry dla WOŚP!

Karolina Żuk-Wieczorkiewicz/CKiP